



Comisión Nacional de Energía Atómica



GERENCIA DE ÁREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM

Por RÉGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS DE LA GERENCIA DE ÁREA CAREM bajo la Ley 26.566, aprobado por RESOL-2023-55-APN-CNEA#MEC

**CIRCULAR ACLARATORIA
PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES**

Circular Nº 3	
Lugar y Fecha	Buenos Aires, 09/10/2023
Organismo contratante	COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN:

Tipo	CONCURSO DE PRECIOS
Numero:	038/2023
Clase:	ETAPA ÚNICA NACIONAL
Modalidad:	SIN MODALIDAD
Expediente CAREM Nº:	F-187/2023
Expediente GDE Nº:	EX-2023-89117363-APN-GAC#CNEA
Rubro:	MUEBLES Y MOBILIARIO

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN:

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA OFICINAS TÉCNICAS EN EL EDIFICIO ANEXO 11 DE SEPTIEMBRE

ACTO DE APERTURA DE OFERTAS:

GERENCIA DE ÁREA CAREM	
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CAREM	
Videoconferencia	http://meet.jit.si/CC3823
Fecha y Hora	17/10/2023 – 11:00 Hs.
Costo	Sin Valor
Visita a Obra / Instalaciones	No aplica

DESCRIPCIÓN

CONSULTA Nº1:

¿En cuanto a la melamina haya está actualmente discontinuada en plaza, a veces se consigue algo que haya quedado, pero es un color que ya no se fabrica, en caso de no conseguirse al momento de la adjudicación aceptarán colores maderados, el que sea más similar? Por lo general siempre sugerimos el roble americano.

RESPUESTA Nº1:

En caso de no conseguir el color de melamina haya al momento de la adjudicación el oferente presentará las opciones disponibles en mercado y CNEA decidirá.

CONSULTA N°2.

¿En el caso de las cajas corrientes se deben incluir datos y fichas? para incluirás deben darnos marca y medida

RESPUESTA N°2:

Las cajas de toma corrientes, fichas y datos no deben incluirlas en la oferta.

CONSULTA N°3:

La alacena que va colgada es algún soporte específico tienen foto? o se puede cotizar algo sugerido?.

RESPUESTA N°3:

Para Alacena Archivo TIPO A5 ver la página 10 del PL-CAREM25C-397-r1, donde se la representa en planta, vista y tiene las referencias de materiales y soportes.

CONSULTO N°4:

¿Son bastantes pesadas, en que pared o techo se agarra? Se puede realizar visita o pueden indicarnos

RESPUESTA N°4:

Las alacenas van a estar colgadas mediante las varillas indicadas de la losa superior, según PL-CAREM25C-397-r1



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR ACLARATORIA N°3: CONSULTAS LA PLIEGO

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.